
• l · ,

f ni!

Resolución de Consejo Directivo 806 / 2023 - EXA -UNSa
Autorizar el redictado de la asignatura Introducción a la Matemática, para la
Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
17/11/2023

CD

VISTO:

La presentación efectuada por el Centro de Estudiantes de la Sede Sur,
mediante la cual solicita el redictado de la asignatura Introducción a la Matemática
de la Carrera de Profesorado en Matemática;

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 4 de las presentes actuaciones, el docente responsable de la asignatura
Introducción a la Matemática solicita autorización para el redictado en el segundo
cuatrimestre 2023, de la asignatura a su cargo, para la carrera de Tecnicatura
Electrónica Universitaria (Metán).

Que, en la misma nota el Docente responsable de la asignatura solicita ampliar, si
las autoridades de la Sede lo consideran, este redictado a los estudiantes de la
carrera del Profesorado en Matemática (Rosario de la Frontera)

Que, el Consejo Asesor de la Sede Metán - Rosario de la Frontera, hace lugar a la
solicitud de redictado de la asignatura Introducción a la Matemática de las Carreras
de Profesorado en Matemática y Tecnicatura Electrónica Universitaria, durante el
segundo cuatrimestre de 2023;

Que, a fs. 7, solicita se autorice el redictado de la asignatura Introducción a la
Matemática para las carreras del Profesorado en Matemática y Tecnicatura
Electrónica Universitaria, a los profesores que están a cargo del redictado;

Que, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja tener por autorizado el
redictado de la asignatura Introducción a la Matemática en el segundo cuatrimestre
2023;

Que, el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 1 de noviembre de 2023
aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 806 12023 - EXA -UNSa
Autorizar el redictado de la asignatura Introducción a la Matemática, para la
Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
17/11/2023

ARTICULO 1 º: Tener por autorizado el redictado de la asignatura Introducción a la
Matemática en el segundo cuatrimestre del corriente año, para las carreras de:
Profesorado en Matemática y Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede
Regional Metán-Rosario de la Frontera,.

ARTICULO 2°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación.
Hágase saber con copia a: Esp. Walter Alberto Garzón, Prof. Antonio Aleman y
Prof. Beatriz Copa, a la Dirección Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera.
Cumplido. ARCHIVESE.-.

Get/FJAA

ksh..
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secre taria de Coordinación Institucional
Facultad de CIenclas Exactas- UNSa

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


